ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA - SEMIPRESENCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
COOPECREDI GUARIBA - COOPERATIVA DE CRÉDITO

E DA
COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS PLANTADORES DE CANA DA REGIÃO DE

LENÇÓIS PAULISTA

O Presidente do Conselho de Administração da Coopecredi Guariba - Cooperativa de

Crédito CNPJ 44.469.161/0001-02, NIRE 35.400.003.162, no uso das atribuições que lhe

confere o Estatuto Social, convoca os Associados, que nesta data são de número de 7.832

(sete mil, oitocentos e trinta e dois) em condição de votar e o Presidente da Diretoria

Executiva da Cooperativa de Crédito dos Plantadores de Cana da Região de Lençóis

Paulista, CNPJ 50.848.910/0001-05 e NIRE 35400001577, no uso das atribuições que lhe

confere o Estatuto Social, convoca os Associados, que nesta data são de número de 247

(duzentos e quarenta e sete), em condição de votar, para se reunirem em Assembleia Geral

Extraordinária Conjunta  a realizar-se no dia 1 de abril de 2021 de forma semipresencial, na

Rua José Mazzi, nº 1.450, Vila Garavello, no município de Guariba, no Estado de São Paulo,

CEP 14840-000 e adotando-se o APP SICOOB MOOB como meio de participação e de

deliberação, em primeira convocação, às 08h00 com presença de 2/3 (dois terços) dos

Associados do Sicoob Coopecredi e 2/3 (dois terços) dos Associados do Sicoob Credicana;

em segunda convocação às 09h00, com presença de 1/2 (metade) mais 1 (um) dos

Associados do Sicoob Coopecredi e 1/2 (metade) mais 1 (um) dos Associados do Sicoob

Credicana, em terceira e última convocação às 10h00, com a presença de, no mínimo, 10

(dez) Associados do Sicoob Coopecredi e 10 (dez) Associados do Sicoob Credicana, para

deliberarem sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

1. Relatório da Comissão Mista, acompanhado dos pareceres dos respectivos

Conselhos Fiscais;

2. Incorporação da Cooperativa de Crédito dos Plantadores de Cana da Região de

Lençóis Paulista, CNPJ 50.848.910/0001-05 e NIRE 35400001577, pela Coopecredi

Guariba - Cooperativa de Crédito CNPJ 44.469.161/0001-02, NIRE 35.400.003.162,

nos termos do artigo 59 da Lei 5.764/71, com transferência à incorporadora de todos

os dados pessoais, sensíveis ou não, dos Associados da incorporada;

3. Reforma do Estatuto Social da Coopecredi Guariba - Cooperativa de Crédito.

Notas
1. Para participação na votação dos assuntos da ordem do dia, os Associados das

Cooperativas Sicoob Coopecredi e Sicoob Credicana, respectivamente, deverão realizar

o download do aplicativo SICOOB MOOB, em seu celular (smartphone) ou tablet,

disponível gratuitamente nas lojas Apple Store e Google Play, deverá ser inserido o

número da conta corrente e senha utilizada para acesso ao Sicoobnet (internet banking);

2. O aplicativo SICOOB MOOB, que será utilizado para as votações, atende aos requisitos

de participação à distância por meio eletrônico, garantindo segurança, confiabilidade,

transparência dos assuntos a serem tratados e o registro de presença dos Associados;
3. Os Associados de ambas as Cooperativas poderão esclarecer suas dúvidas de instalação

do aplicativo e acesso ao APP SICOOB MOOB diretamente nos Postos de Atendimento

– PA’s. Recomenda-se efetuarem o download do aplicativo previamente, evitando assim

o acúmulo de dúvidas sobre o acesso, no momento da Assembleia;
4. Essas e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio

www.coopecredi.com.br e www.sicoobcredicana.com.br;
5. Para os Associados que optarem por participação presencial: o uso de máscara é

obrigatório; deverá ser mantida a distância sinalizada. Será disponibilizado álcool 70% em

gel para higienização das mãos.

Guariba/SP e Lençóis Paulista/SP, 18 de março de 2021.

COOPECREDI GUARIBA - COOPERATIVA DE CRÉDITO
RICARDO BELLODI BUENO

Presidente do Conselho de Administração

COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS PLANTADORES DE CANA DA REGIÃO DE
LENÇÓIS PAULISTA

NELSON ANTUNES JUNIOR
Presidente da Diretoria Executiva